921.

Romae, 5 . IX . 1848
De translatione auctoritate Apostolica Gregorii Jachymovyc a Sede titulari 
Pompeiopolitana ad Ecclesiam residentialem Peremysliensem.

Secretąria Br e v iu m , Pius IX , an. 1848, Septembris, p. II, nr. 192, f. 32rv.
D e Martin is  R ., op. cit., vol. V I, 1, p. 77-8, nr. 54.

Venerabili fratri Michaaeli, Arch. Leopoliensi76.

PIUS PP. IX. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem.
Per Apostolicas literas sub plumbo datas anno MDCCCVII, VIII Kalen- 

das Martii, felicis recordationis Pius VII, Praedecessor noster, Metropolitano 
Leopoliensi et Haliciensi facultatem in perpetuum concessit nominatos ad 
suas suffraganeas episcopales Ecclesias Kelmensem et Premisliensem, dummodo 
necessariis dotibus praediti sint, auctoritate et nomine Sedis Apostolicae 
confirmandi et instituendi munusque consecrationis eisdem impendendi modo 
ac forma quibus huiusmodi facultas a Clemente Papa V ili  per suas Aposto
licas literas, datas VII, Kalendas Martii anno MDXCV, Metropolitano Kio- 
viensi fuerat impertita. Iamvero, quum vacans existât episcopalis Ecclesia 
Praemisliensis Graeci Rutheni Ritus suffraganea Leopoliensis Archiepiscopi, 
ad eamque carissimus in Christo filius noster Ferdinandus I, Austriae Impe
rator, nominaverit Ven. fratrem Gregorium Iachimowic77, Episcopum Pom- 
peiopolitanum in partibus infidelium, Auxiliarem tuum in Metropolitana ista 
Ecclesia Leopoliensi, hinc est, ut concessa per dictas Pii VII, Praedecessoris

76 Lucas Baraniecki (1846-1858). Enc. Pow., voi. 2, p. 128.
77 Cfr. supra sub nota 62.

nostri, literas facultate uti nequeas eo quod nominatus Antistes Pompeiopo- 
litanae Ecclesiae vinculo obstrictus maneat; quare supplex a nobis postulasti, 
ut hac super re Apostolica nostra auctoritate providere velimus. Nos igitur 
tuis adnuere votis volentes, tenore praesentium eam tibi, Ven. frater, tribui
mus facultatem, ut auctoritate et nomine Sanctae Sedis consueta acta seu 
processus conficere dictumque Ven. fratrem Iachimowic a vinculo quo tenetur 
episcopalis Ecclesiae Pompeiopolitanae absolvere eumque sic absolutum dicta 
auctoritate et nomine ad vacantem Premisliensem Ecclesiam, transferre pos
sis et valeas.

Haec concedimus, atque elargimur, decernentes has literas semper fir
mas, validas et efficaces existere ac fore, suosque plenarios et integros effec
tus sortiri et obtinere, ac omnibus, ad quos spectat et pro tempore quando- 
cumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sieque in 
praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum 
Palatii nostri Apostolici Auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et 
inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel igno
ranter, contigerit attentari.

Nos obstantibus Apostolicis ac in universalibus provincialibusque et 
synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et 
ordinationibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum .Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscat., die V 
Septembris MDCCCXLVIII, Pontificatus Nostri Anno III.

922.

Romae, 20 . V . 1850
Provisio Ecclesiae tit. Rosensis in persona Joannis Bochenskyj, electi Coadiu- 
toris Ecclesiae Metropolitanae Leopoliensis.

Secret. B rev., Bullae, voi. 1, fol.

Provisio episcopalis Ecclesiae Rosensis in partibus Infidelium pro Electo 
absente, cum dispensatione super defectu gradus, deputatione in Auxiliarem

ac retentione dignitatis78.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Joanni Bocheński, 
Electo Rosen., salutem etc..

Apostolatus officium etc. gubernare. Dudum etc. attentari. Postmodum 
vero ecclesia Rosen, quae in partibus infidelium consistit et cui b.m. Anto
nius Burbane, ultimus etc. per obitum etc. demum ad te ex catholicis hones
tisque parentibus in Dioecesi Leopoliensi ortum, sexagesimum septimum 
tuae aetatis annum agentem, iamidiu Praesbiterum et ecclesiasticis doctrinis 
apprime instructum, qui Vicarii, Concionatorie archicathedralis Leopolien- 
sis, Cancellarii, et Consiliarii Consistorialis, Examinatoris Prosynodalis ac

78 Joannes Bochenskyj, Ep. tit. et Auxiliaris Metropolitae Leopoliensis (1850-1857). 
Cfr. F . P elesz op. cit., II, p. 926.

Seminarii Clericorum Leopoliensis Rectoris officia successive ac laudabiliter 
exegisti, ac de cuius gravitate, prudentia etc. censentes, te eidem Ecclesiae 
Rosen, de persona tua nobis et eisdem fratribus etc. providemus, teque illi 
etc. plenarie committendo ad hoc, ut Venerabili quoque fratri nostri Michaeli 
Lewicki, Archiepiscopo Leopoliensi, Haliciensi et Camenecensi Rutheni Ritus 
in pontificalibus exercendis aliisque muniis obeundis auxilio esse possis, cuius 
quidem Michaelis Archiepiscopi in Episcopum auxiliarem iuxta decretum a 
nobis approbatum Apostolica auctoritate praedicta deputamus, ita tamen, ut 
non nisi de ipsius Michaelis Archiepiscopi licentia et consensu quidquam 
agere queas in Illo, qui dat etc. incrementa.

Jugum igitur Domini etc. merearis. Nos enim tibi, ut tu licet doctoratus 
gradu insignitus non sis, nichilominus quia sufficienti doctrina praeditus et 
ad dictam Rosen. Ecclesiam regendam et gubernandam habilis et idoneus 
esse dignosceris, eidem Ecclesiae Rosen, in Episcopum praefici illique praeesse 
ac illam, ut supra, regere et administrare libere et licite valeas, defectu 
gradus doctoratus hujusmodi ac constitutionibus etc. nequaquam obstantibus, 
Apostolica auctoritate etc. dispensamus. Ac ad ea quae in tuae commoditatis 
etc. a quocumque quem malueris catholico Antistite etc. in hoc ei assistentibus 
duobus Praesbyteris in ecclesiastica dignitate consitutis, munus consecra
tionis suscipere libere etc. recepto prius etc. iuramento iuxta formam, quam 
sub Bulla etc. per praesentes. Statuentes et dicta auctoritate decernentes, 
quod nisi recepto etc. suspensi sitis eo ipso. Quodque per hoc Ven. fr. etc. 
generetur. Volumus autem quod tu antequam etc. in manibus praedici Antis
titis fidei etiam catholicae professionem etc. expresse emittere illamque sic 
emissam sine mendis cum- tui et praedicti Antistitis subscriptione ad Urbem 
intra praefixum tempus transmittere omnino tenearis.

Formam vero iuramento praedicti, ut praefertur, praestandi nobis de ver
bo ad verbum per tuas patentes litteras, tuo sigillo munitas, per proprium 
Nuntium! quantocitius destinare procures. Et insuper tibi, ut ad dictam 
Ecclesiam Rosen, quamdiu etc. minime tenearis. Ac praeterea tibi, ut statum 
tuum iuxta pontificalis dignitatis exigentias decentius tenere valeas etc. Motu 
proprio et ex certa scientia deque Apostolicae potestatis plenitudine tecum, 
ut etiam! postquam in vim provisionis et praefectionis praedictarum pacificam 
possessionem seu quasi regiminis et administrationis praedictae Ecclesiae 
Rosen, assequutus fueris, ac mimus consecrationis praefatum susceperis, 
Archidiaconatum seu Decanatum, quo sicut accepimus in Metropolitana Ec- 
desia Leopoliensi poteris, ut prius quoadvis etiam munere praedicto tibi 
impenso una cum dicta Ecclesia Rosen, quamdiu illi praefueris retinere li
bere et licite valeas. Constitutionibus et ordinationibus etc. nequamquam 
obstantibus,... dispensamus. Decernentes propterea Archidiaconatum seu De
canatum praedictum minime vacare ac irritum quoque etc. attentari. Ac 
volentes etiam quod Archidiaconatus seu Decanatus praedictus debitis prop
terea non fraudetur obsequiis, sed eius congrue supportentur onera consueta. 
Ac insuper tibi Congruam iam constitutam trium millium florenorum mo
netae conventionalis ab erario imperiali persolvendorum eorundem tenore 
praesentium- assignamus.

Datum Romae apud. S. Petrum, Anno etc. Millesimo- octingentesimo 
qrfinquangesimo, tertiodecimo Kalendas Junii, Pontificatus Nostri Anno IV.

923.

Romae, 8 . V ili . 1851
Iterum confirmatur privilegium Ordinis Basiliani recipiendi etiam. Latinos.

Segretaria B reviu m , Pius IX, an. 1851, Augusti, nr. 172, fol. 16rv. 20.

PIUS PP. IX Ad futuram rei memoriam.
Quam Ordo S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum praeclare 

semper de Catholica Ecclesia sit meritus in fovenda praesertim Ruthenae 
Nationis coniunctione cum hac Beati Petri Cathedra, catholicae unitatis 
centro, et magistra veritatis, hinc factum est, ut Praedecessores nostri, Ro
mani Pontifices, pluribus eundem Ordinem induitis ac privilegiis ditaverint, 
eoque praesertim ut Latinis etiam liber pateret in eandem Congregationem 
ingressus. Postmodum vero fel. mem. Pius VII, Decessor noster, ad ser
vandam, augendamque tam bene meritam Congregationem, ex qua nimirum 
sacri praecones, praeceptores, et vere etiam Episcopi desumerentur, de con
silio Cardinalium Propagandae (f. 16v) Fidei praepositorum indultum il
lud confirmavit, vel si opus esset, de novo concessit, expeditis ea super re in 
simili forma Brevis litteris die 30-a Julii anno 1822.

Iam vero cum eadem Congregatio in dies imminui deprehendatur, ne illa 
tandem redigatur ad solitudinem, dilectus filius Marianus Maximowicz, Pro
vincialis Ordinis S. Basilii Magni in Galicia79, Austriacae ditionis, nobis humi
liter supplicaverit, ut memoratum indultum a fel. mem. Pio VII, Praedeces
sore nostro, confirmatum, ut supra, seu de novo concessum, per Apostolicas 
nostras in forma Brevis litteras, innovemus iterum seu confirmemus.

Nos igitur praeclara dicti Ordinis Basiliani Ruthenorum in rem catho
licam merita debito praeconio prosequentes, ac maxime cupientes (f. 26), ut 
quam plurimi dicti Ordinis Institutum amplexentur, quo magis in dies flo
rescat, ac vigeat, omnes et singulos, quibus hae litterae favent, peculiari 
beneficentia prosequi volentes et a quibusvis etc. censentes, aliorum Sum
morum Pontificum, Praedecessorum nostrorum, hac super re induita reno
vantes, ut qui Latino utuntur Ritu Ordini S. Basilii Magni Congregationis 
Ruthenorum nomen dare, in eoque Instituto vota Deo nuncupare etc. pos
sint concedimus et indulgemus. Décernantes has litteras firmas etc. usque ad 
quos spectant etc. suffragari etc. attentari. Non obstantibus Apostolicis con
stitutionibus, et ordinationibus ceterisque etc. quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 8 Augusti 1851, Pontificatus an. 6

79 Marianus Maxymovyc, Provincialis Prov. SS. Salvatoris (1850-1854).

924.
Romae, 27 . V . 1856

Extenditur privilegium usus Pontificalium pro Praeposito et Decano Capituli 
Leopoliensis.

Secretaria B r eviu m , Pius IX , an. 1856, Maii, nr. 125, fol. 390, 393.

PIUS PP. IX. Ad perpetuam rei memoriam.
Supplicatum nobis est nomine Archiepiscopi Leopoliensis, ut privile

gium pontificalium insignium, quod duabus tantum infra annum vicibus fel. 
ree. Gregorius XVI, Praedecessor noster, suis litteris Apostolicis sub annulo 
Piscatoris die 3 Septembris anno 1840 datis80 utrique dignitati sui Metropoli
tani Capituli, Praeposito nempe et Decano, concessit, ita de nostra indul
gentia extendamus, ut ipsi iisdem pontificalibus insignibus saepius ad libitum 
tamen sui Antistitis uti queant, Nos porro quum id in maiorem Dei laudem 
et fidelium pietatis augmentum cessurum noverimus, huiusmodi supplica
tionibus aequo animo obsecundandum existimavimus. Quare omnes et sin
gulos, quibus hae nostrae litterae favent (f. 393) a quibusvis etc. censentes, 
auctoritate nostra Apostolica tenore praesentium hoc futurisque temporibus 
concedimus atque indulgemus, ut Praepositus et Decanus Metropolitani Ca
pituli Leopoliensis, quoties Archiepiscopus id opportunum duxerit, Ponti
ficalibus uti libere ac licite possint et valeant. Id tamen concedimus et in
dulgemus servatis reliquis conditionibus prius memorati Decessoris nostri 
concessioni adiectis, et non obstantibus in contrarium facientibus etiam spe
ciali atque individua mentione ac derogatione dignis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 27 Maii 1856, Anno X

925.
Romae, 16 . VI . 1856

Pius PP. IX Michaelem Levyckyj, Metro politam, certiorem facit de eius ad 
dignitatem cardinalitiam promotione.

Harasiew icz M.', Annales..., p. 1170-1.

Dilecto filio nostro Michaeli S.R.E. Presbytero Cardinali Lewicki nuneup. 
Archiepiscopo Leopoliensi Graeci Rutheni Ritus81.

PIUS PP. IX. Dilecte fili noster, salutem et Apostolicam benedictionem.
In Apostolicae Sedis fastigio Divina miserante Clementia, meritis licet 

imparibus constituti, deque catholicae Ecclesiae bono vehementer soliciti,

80 Litteras has invenire non potui.
81 Michael Levyckyj, Metropolita Haliciensis (1816-1858). Creatus Cardinalis in Con

sistorio die 16.V I .1856. Cfr. minutiora in J. P elesz, op. cit., voi. II, p. 929-931; et 
M., H arasiewicz, Annales, p. 1070-1071, ubi etiam Brevia Pontificia impressa fuerunt, 
Cfr. « Documenta concernentia promotionem ad dignitatem Cardinalitiam Em.mi ac R. D.
M. Lewicki, Leop. 1856.

illud curamus, ut Collegium Venerabilium fratrum nostrornm S.R.E. Cardi
nalium amplissimis refulgeat viris, prout splendidissimi huius Ordinis di
gnitas ac munus efflagitant. Hinc te in eundem Ordinem adscribendum cen- 
suimus, quippe egregia tua pietas, doctrina, catholicae fidei zelus, al i aeque 
virtutes, quibus commendaris, Nos in eam spem adducerit, fore, ut ministe
rium tuum Ecclesiae Dei magno sit et usui et ornamento.

Ad te igitur Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem creatum, sublimis 
huius dignitatis unum ex insignibus, Birretum scilicet purpureum, per dilec
tum filium Hieronymum Feliciangeli, Cubicularium nostrum supra numerum, 
mittimus, ut postquam illo reverenter fueris insignitus, huius splendidissimae 
purpurae nota admoneri te intelligas in Cardinalitia dignitate constitutum 
adversus quaeque pericula interritum, et invictum pro Ecclesia Dei stare 
oportere, usque ad pretiosam in conspectu Domini sanguinis effusionem.

Quem vero ad te mittimus tum ob rem ipsam, quae mittitur, tum nostra 
causa, ut benigne excipias, omnibusque prosequaris officiis magnopere hor
tamur. Volumus autem ut antequam Birretum ipsum accipias, iuramentum 
a dicto Hienonimo Feliciangeli tibi exhibendum omnino praestare, illudque 
manu tua subscriptum ad Nos sive per eundem, sive per aliam personam 
mittere tenearis.

Datum apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVI Junii MDCGGLVI, 
Pontificatus Nostri Anno decimo.

і V. Cardinalis Macchi

926.

Romae, 19 . VI . 1856
Alia littera Pii IX ad Cardinalem Levyckyj de eius ad cardinalitiam digni
tatem promotione.

H arasiew icz M.-, Annales..., p. 1172.

Dilecto filio nostro Michaeli S.R.E. Presbytero Cardinali Lewicki, 
Archiepiscopo Leopoliensi, Haliciensi et Camenecensi.

PIUS PP. IX. Dilecte fili noster, salutem et Apostolicam benedictionem.
Dilectum filium Hieronimum Feliciangeli, intimum Cubicularium nos

trum delegimus, ut ad te collatae nuper a nobis Cardinalitiae Dignitatis in
signe purpureum birretum nomine Nostro deferat. In illo reddendo tibi lu
culenter idem declarabit singulares nostrae paternae erga te benevolentiae 
sensus, tibique palam faciet, quo animi nostri gaudio te ad Cardinalitiam 
Dignitatem eveximus, cum illa maiore iucunditate perfruamur, quam cum 
beneficiis ac praemiis eos augemus, quos iisdem, ut in te ornando contigit, 
dignissimos iudicamus. Plane non dubitamus, quin Ablegatum hunc nostrum 
eum in modum sis excepturus, quem et munus ipsi a nobis demandatum, 
et eius generis honestas, egregiaeque dotes exigunt. Attamen eum tibi ma
gnopere commendamus, et persuasum tibi esse volumus, Nos quaecumque 
illius causa feceris, nostra causa te facisse existimaturos.

Tibique, dilecte fili, noster, intimo pontificii animi affectu Apostoli- 
cam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XIX Junii 
Anno MDCCCLVI, Pontificatus Nostri Anno 10.

L ucas Pacifici

927.
Romae, 15 . IX . 1856

Breve Pii PP. IX Michaeli Levyckyj, Cardinali, datum, quo Pontifex cum 
novo Cardinali congratulatur.

H arasiew icz M ., Annales..., p. 1178-9.

Dilecto filio nostro Michaeli S.R.E. Presbytero Cardinali Lewicki, 
Archiepiscopo Leopoliensi, Haliciensi et Camenecensi.

PIUS PP. IX. Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem.
Jucundissimum nobis fuit te in augustum S.R.E. Cardinalium Collegium 

cooptare, atque id libentissimo prorsus animo facimus, ut egregiiis tuis vir
tutibus, et in Ecclesiam meritis debitum haberemus honorem, ac simul pa
lam publiceque testificaremur singularem benevolentiam, qua catholicos 
Orientalis Ecclesiae Sacrorum Antistites, eorumque fideles prosequimur.

Nihil autem dubitamus, quin amplissima, ad quam te eveximus, dignitas 
novos tibi stimulos addat ad Christianas virtutes splendidius exercendas. Dum 
vero a Deo Optimo Maximo humiliter exposcimus, ut in abundantia divinae 
suae gratiae tibi semper propitius adesse velit, teque in bona senectute tuea
tur, flagrantissimae nostrae in charitatis pignus Apostolicam benedictionem 
intimo cordis affectu tibi ipsi, dilecte fili noster, cunctisque Clericis laicis- 
que fidelibus tuae vigilantiae commissis peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, die 15 Septembris An
no 1856, Pontificatus Nostri Anno undecimo.

928.

Romae, 8 . IV . 1857
Provisio Ecclesiae tit. Canatensis in persona Spiridionis Lytvynovyc, PraesbU 
teri Archieparchiae Leopoliensis.

Secret. Br e v iu m , Pius IX , Apr. 1857, pars II, nr. 173, fol. 189v-190v.

Dilecto filio Spiridioni Litwinowicz82, Presbitero 
Leopolien. et Parocho.

82 Spiridion Lytvynovyc. Natus 6.XIL1810, ordinatus 19.V II .1835; laurea in Theo
logia insignitus in « Augustineo » , Viennae; dein ut catecheseos magister in Cernivci. 
Ab anno 1848 Rector ecclesiae ad S. Barbaram, Viennae, dein Canonicus Leopoliensis*

PIUS PP. IX. Dilecte etc.
Apostolatus officium etc. attentari. Postmodum vero episcopalis Ecclesia 

Canathen, in partibus infidelium, cui bo.me. Antonius Franei ultimus illius 
Antistes, dum viveret, praesidebat, per obitum ipsius Antonii, extra Roma
nam Curiam defuncti, solatio Pastoris destituta, Nos ad illius Ecclesiae etc. 
de persona tua etc. providemus teque illis in Episcopum praeficimus et 
Pastorem, curam etc. committendo, itemque te in Auxiliarem deputamus 
dilecti filii nostri Michaelis S. R. E. Cardinalis Lewicki, Archiepiscopi Leo- 
poliensis, Haliciensis et Camenecensis Rutheni Ritus, in Illo qui dat gratiam 
et largitur bona confisi etc. Praeterea tibi, ut ad praedictam Ecclesiam Cana- 
then., quamdiu ab infidelibus detinebitur, etc. Reliqua ut supra (id est in 
provisione Ecclesiae Marcopolitanae in partibus, in persona Gregorii Szymo- 
nowicz, Ritus Armeni, vel alias ut sub data 24.111.1865). Non obstantibus 
Apostolicis etc; quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 8 Aprilis 1857, An. XI.
Placet J. M. Pro Card. Domino Macchi 

Io. B. Brancaleoni Castellani

929.

Romae, 24 . IV  , 1857
Causae matrimoniales iudicantur in secunda instantia penes Archiepiscopum 
Leopoliensem latinum, quae in prima in Tribunali Metropolitae Leopolitani 
diudicatae sunt.

Secret. B r e v iu m , Pius IX , Apr. 1857, pars II , nr. 208.

PIUS PP. IX. Ad futuram rei memoriam.
Vicario munere fungentes Illius, de quo in sacris Litteris legitur: Iusti- 

tia et iudicium correctio Sedis Eius, inter multiplices Apostolici nostri Mini
sterii curas illa etiam praestamus, quae expeditiorem facilioremque iustitiae 
et iudiciis viam muniant. Id porro nunc in Ditionibus Serenissimi Austriae 
Imperatoris quod ad matrimoniales aliasque ecclesiasticas causas curare vo
lentes, ita ut infra disponere et constituere censuimus. Itaque auctoritate 
nostra Apostolica tenore praesentium duraturam facimus Venerabili fratri 
Archiepiscopo Leopolien. Latini Ritus pro tempore existenti, cuius in ipsa, 
uti delegatus ad hoc ab Sancta hac Apostolica Sede in secunda provocatione, 
sive ut vocant instantia, cum matrimoniales tum alias ecclesiasticas causas, 
de quibus Venerabilis frater Archiepiscopus Leopolien. Halicien. et Came- 
necien. Rutheni Ritus, sive, huiusmodi Archiepiscopatu vacante, Vicarius